

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

خراسان شمالی آبان ماه امسال به
خط لوله گاز سمنان متصل می شود

ادامه صفحه ۲

فرماندار اسفراین:

یک هیات مذهبی
در این شهرستان تعطیل شد

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2352 • No.2352 • June ۲021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۵۲ - مسلسل ۲۳۵۲ - صفحه ۴

۲۰۰۰ تومان

شنبه ۱۴۰۰/۰۵/۲۳

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

کسب رتبه دوم خراسان
شمالی در تولید و تنظیم
بازار مرغ در کشور

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- سفیر روس باید اخراج شود، وگرنه طمع ورزی های روسیه بیشتر خواهد شد
- درست است که وزیر خارجه دولت زبانش خوب نیست اما کم یاد می گیرد!
- سید حسن خمینی: انقلابیون مسلمان جریان «متحجر مذهبی» نبودند
- درگذشت چهره شاخص بدنسازی ایران پر اثر ابتلا به کرونا

نگاه

مدیر نظارت بر بورس ها اعلام کرد:
**روش ترکیبی، شیوه جدید
در عرضه های اولیه**

ادامه صفحه ۳



بحران کرونا در خراسان شمالی؛

بیمارستان های صحرائی شروع به کار کردند

سرمقاله

درس عبرت از تجربه
تاریخی

سعید اسلامی بیدگلی
کارشناس بازار سرمایه

رشد سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ بورس توام با ورود سرمایه های جدید و صدور کدهای جدید معاملاتی طی این سال ها حیرت انگیز بود، سقوط ۱۰ ماهه شاخص سهام نیز در جای خود در بازار مالی ایران بی سابقه بود، اگرچه نمونه هایی از این مهم در بازارهای جهانی وجود دارد. اگر بازگردیم به اظهارنظرهای گروه های مختلف متوجه خواهیم شد که نظرات در آن بازه زمانی مختلف بود، بنابراین پیدا کردن اینکه راه درست چیست در شرایطی که اخبار، اطلاعات و تحلیل ها مخدوش هستند به واقع کار دشواری است.

در همان زمان برخی از کارشناسان هشدارهای جدی راجع به تشکیل حباب دادند و بنده در اسفندماه سال قبل از آن نیز نامهای مبنی بر اظهار نگرانی درباره تشکیل حباب در بازار سرمایه منتشر کردم.

هرچند در مصاحبه های متعدد به دلیل جلوگیری از ایجاد بار روانی در بازار از واژه حباب استفاده نمی شد، چراکه ممکن بود موجب آسیب دیدن سرمایه گذاران جدیدالورود شود. در همین حال فعالانی نیز در بازار سهام حضور داشتند که معتقد بودند شاخص می تواند به روند رو به رشد خود ادامه دهد.

ادامه صفحه ۲

مسجد انقلاب بجنورد ثبت ملی شد

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

پاییزان

انواع کیف اداری، دستی، مجلسی
و کفش مردانه / زنانه

آدرس: خراسان شمالی - بجنورد
چهارراه ۱۷ شهریور - کفش پاییزان
مدیریت: محمد اسدتراد
همراه: ۰۹۱۵۱۸۴۲۳۸۷

PAYIZAN
Shoes & Bags

مشاور املاک نجم

NAJM REAL ESTATE

مدیریت: شاهرادی

شماره تماس:
۰۹۱۵۵۸۵۰۱۴۰
۰۹۳۷۵۱۰۰۱۴۰
۰۹۰۱۱۸۹۲۴۰۰
۰۵۸-۳۲۲۴۵۱۳

آدرس:
انتهاه خیابان و داد

مدیر نظارت بر بورس‌ها اعلام کرد:

روش ترکیبی، شیوه جدید در عرضه‌های اولیه

مدیر نظارت بر بورس‌ها سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با افزوده شدن «روش ترکیبی» در دستورالعمل جدید عرضه های اولیه، فرایند پذیرش شرکت‌های پرریسک تسهیل و تسریع شد. براین اساس، اگر هیات پذیرش به هنگام پذیرش شرکتی، آن شرکت را به پرریسک قلمداد کند، عرضه اولیه آن شرکت می‌تواند به روش ترکیبی و تنها به سرمایه‌گذاران حرفه‌ای واجد شرایط محدود شود.

به گزارش اتاقچه به نقل از ایسنا، سید مهدی پارچینی اظهار کرد: پیش از روش ثبت سفارش در عرضه‌های اولیه، عرضه‌های اولیه در بورس به صورت حراج صورت می‌گرفت و کارگزاری‌ها از طریق کد خرید گروهی (ددد) در کشف قیمت حضور داشتند و پس از خرید سهام و کشف قیمت اقدام به تخصیص آن به مشتریان می‌کردند. مشکل این شیوه، رانتی بود که میان عده‌ای شکل می‌گرفت. به این معنا که اگر سهمی ارزنده می‌شد، یعنی قیمت کشف شد قیمت واقعی بود، معمولاً تخصیص چندانی به وضعیت عملیاتی و مخاطرات این دسته از شرکت‌ها و به ویژه صنایع پرریسک نداشتند، این موضوع سبب افزایش سخت‌گیری هیات پذیرش در این دسته از شرکت‌ها با هدف کاهش ریسک، شد. از طرف دیگر، شرکت‌های با اندازه کوچک، پس از کشف قیمت تخصیص سهام با تعداد وسیعی از سرمایه‌گذاران با تعداد سهام اندک (به دلیل انجام فرایند تسهیم به نسبت) مواجه بودند و این امر فزون بر دشوار شدن پاسخدهی به سهامداران و برگزاری مجامع شرکت توسط ناشر، موجب

سفارش برای همه مخفی است و در پایان رقابت اگر تقاضای ثبت شده در قیمت کشف شده بیش از میزان عرضه باشد، سهم به صورت «تسهیم به نسبت» میان متقاضیان خرید تخصیص پیدا می‌کند.
به گفته این مدیر سازمان بورس، اگرچه در بازنگری دستورالعمل عرضه‌های اولیه در سال یادشده، نواقص پیشین به نحو مطلوبی برطرف شدند، اما به دلیل استقبال مردم از عرضه‌های اولیه و سرمایه‌گذاری مستقیم، این امر به سخت و پیچیده‌تر شدن فرایند پذیرش شرکت‌های کوچک و نیز شرکت‌های حاضر در صنایع جدید و پرریسک انجامید تا اطمینان خاطر لازم از افزایش شفافیت و ارائه افق روشن‌تری از آینده آن شرکت ها ایجاد شود و ریسک سرمایه‌گذاران غیر حرفه‌ای را کاهش دهد.

طبق اعلام سنا، پارچینی افزود: این امر یک مانع مهم در تسریع فرایند پذیرش چنین شرکت‌هایی بود. به بیانی دیگر، چون سرمایه‌گذاران غیرحرفه‌ای توجه چندانی به وضعیت عملیاتی و مخاطرات این دسته از شرکت‌ها و به ویژه صنایع پرریسک نداشتند، این موضوع سبب افزایش سخت‌گیری هیات پذیرش در این دسته از شرکت‌ها با هدف کاهش ریسک، شد. از طرف دیگر، شرکت‌های با اندازه کوچک، پس از کشف قیمت تخصیص سهام با تعداد وسیعی از سرمایه‌گذاران با تعداد سهام اندک (به دلیل انجام فرایند تسهیم به نسبت)

مواجه بودند و این امر فزون بر دشوار شدن پاسخدهی به سهامداران و برگزاری مجامع شرکت توسط ناشر، موجب

کاهش حجم عرضه در معاملات سهام شرکت و روند غیر عادی قیمت سهام و در نهایت مشکلات نقدشوندگی می‌شد. او عنوان کرد: برای حل مشکلات یادشده، با ایجاد فضای مناسب جهت پذیرش شرکت‌های کوچک یا پرریسک و افزایش کیفیت در فرایند کشف قیمت و تسویه سرمایه‌گذاری غیرمستقیم، روش جدیدی تحت عنوان «روش ترکیبی» به عنوان مدلی جدید در عرضه‌های اولیه تعیین شد. در این شیوه، مدل ثبت سفارش در دو مرحله انجام می‌شود. به این ترتیب که در مرحله اول بخشی از سهام (۷۰ تا ۱۰۰ درصد کل سهام قابل عرضه به تشخیص بورس) که برای عرضه اولیه مشخص می‌شود، به سرمایه‌گذاران واجد شرایط یعنی صندوق‌های سرمایه‌گذاری از قبیل ETFها و صندوق‌های صدور و ابطال یا Mutual Funds اختصاص داده می‌شود.

مدیر نظارت بر بورس‌ها ادامه داد: در این مرحله صندوق‌ها براساس سهمیه اعلامی توسط بورس در فرایند کشف قیمت حضور می‌یابند و پس از کشف قیمت در این مرحله، قیمت کشف شده به عنوان مبنای عرضه سهام (عرضه به قیمت ثابت) به عموم سرمایه‌گذاران اعلام می‌شود.

پارچینی با اشاره به اینکه بورس‌ها از این پس می‌توانند عرضه اولیه شرکت‌هایی که ارزش بازار سهام شناور آنها کمتر از ۵۰۰۰ میلیارد ریال است را از طریق روش ترکیبی و صد درصد آن را به سرمایه گذاران واجد شرایط یعنی به صندوق‌ها واگذار کنند، گفت: همچنین،

او ادامه داد: طبق مفاد این دستورالعمل، فعالیت این اشخاص در تهیه‌بندی و تمدید مجوز آنها توسط سازمان مؤثر خواهد بود، هر چند عدم حضور و مشارکت در **Road Show** به‌عنوان یک امتیاز منفی قابل توجه و مؤثر در تمدید مجوز اثرگذار خواهد بود. نقطه‌نظرات و نواقص مورد نظر اعلامی در جلسه معارفه توسط متعهد خرید بررسی و در صورت قبول آن اقدام به اصلاح گزارش ارزش‌گذاری و دلایل رد موارد اعلامی را نیز اعلام می‌کند. این فرایند، در تازنمای اعلامی بورس در دسترس کلیه سرمایه گذاران قرار گرفته است.

پارچینی امکان عرضه اولیه از طریق «سلب حق تقدم» را از نکات دیگر این دستورالعمل خواند و توضیح داد: عرضه‌کنندگان با بهره‌گیری از این نکته، ملزم به ارائه سهام خود در فرایند عرضه اولیه نیستند. به بیانی دیگر، عرضه‌کنندگان می‌توانند مجمعی را برگزار کنند و فرایند عرضه اولیه را از طریق افزایش سرمایه از محل سلب حق

تقدم به سرمایه‌گذاران ارائه دهند. به گفته این مدیر ارشد سازمان، نکته فوق، یک تامین مالی برای ناشر نیز تلقی می‌شود که می‌تواند به سرمایه در گردش شرکت و همچنین به تزییق منابع جدید جهت توسعه طرح‌های شرکت کمک کند.

او با اشاره به تعریف «عرضه‌های موفق» در دستورالعمل یادشده، خاطرنشان کرد: در دستورالعمل پیشین، عرضه‌های موفق تعریف دقیقی نشده بودند. اکنون، عرضه موفق، عرضه‌ای تلقی می‌شود که حداقل ۵۰ درصد میزان سهام عرضه شده بدون درنظر گرفتن تعهد ایفا شده توسط متعهد خرید، در روز عرضه اولیه به فروش برسد. عرضه موفق در روش ترکیبی، عرضه‌ای است که حداقل ۸۰ درصد میزان سهام عرضه شده در مرحله اول (یعنی همان مرحله‌ای که به سرمایه‌گذاران واجد شرایط عرضه می‌شود)، معامله شود. مدیر نظارت بر بورس‌ها ادامه داد: موضوع دیگری که در مدل ثبت سفارش و همچنین روش ترکیبی در دستورالعمل

جدید عرضه‌های اولیه تغییر کرد، این است که در دستورالعمل پیشین، دامنه رقابت در ثبت سفارش از قیمت پایه اعلامی ۱۰ درصد بالاتر بود. براساس بازنگری انجام شده در روش یادشده، این دامنه به مثبت و منفی دو برابر دامنه نوسان بازار که در شرایط فعلی ۱۰ درصد مثبت و منفی است، تغییر پیدا کرد. براساس این نکته، امکان کشف قیمت حتی کمتر از قیمت اعلامی خواهد بود.

پارچینی برگزاری حراج به شیوه dark را از دیگر نکات این دستورالعمل برشمرد و گفت: عرضه اولیه به روش‌های ثبت سفارش، حراج و روش ترکیبی، به‌صورت dark خواهند بود و سرمایه‌گذاران فقط می‌توانند درخواست خود را در دوره ثبت سفارش ارسال کنند و اینکه چه سفارش‌هایی با چه قیمت‌هایی در سامانه ثبت شده است برای عرضه‌کنندگان و همچنین متقاضیان خرید، قابل مشاهده نخواهد بود. این موضوع، مانع از الگوبرداری یا تاثیرپذیری از سفارش‌های دیگران می‌شود و در نتیجه، افراد براساس



تحلیل و نه رفتارهای هیجانی و روانی به ثبت سفارش‌های خود می‌پردازند.

به گفته او، امکان بازنگری قیمت عرضه و عرضه مجدد در صورت شکست عرضه، از جمله مواردی است که از دستورالعمل یادشده حذف شدند. حذف این مورد، سبب می‌شود عرضه‌کننده و متعهد خرید در هنگام ارزش‌گذاری سهام، قیمت منطقی‌تری را انتخاب کنند. زیرا اگر این قیمت منطقی نباشد و سرمایه‌گذاران آن را نپذیرند، عرضه با شکست مواجه می‌شود.

مدیر نظارت بر بورس‌ها ادامه داد: با شکست عرضه، عرضه‌کنندگان مجبور می‌شوند حداقل پس از گذشت سه ماه از تاریخ عرضه، دوباره فرایند عرضه اولیه را از ابتدا طی کنند. طبیعی است شرایط بازار طی این مدت تغییر خواهند کرد و این به نفع عرضه‌کننده نخواهد بود؛ بنابراین، به حذف نکته یادشده، قیمتی که در عرضه اولیه مطرح می‌شود، قیمت معقول‌تری خواهد بود و برای سرمایه‌گذاران جذابیت بیشتری خواهد داشت.

رئیی در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا

برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد

نقش آن در جلوگیری از شیوع ویروس را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: کاهش تردد از جمله مسائل محوری در روند کنترل ویروس است و لذا ترددها باید در ۱۰ روز آینده به شکل محسوس کاهش یابد. رئیس با تاکید بر لزوم رعایت تمامی اصول بهداشتی در مراسم عزاداری و سوگواری ایام محرم، گفت: اعتقاد و باور قلبی داریم که این سوگواری‌ها می‌تواند تاثیر مثبتی در روح و روان جامعه و زندگی مردم داشته باشد اما رعایت اصول بهداشتی در مراسم عزرا سوگواری‌ها امری ضروری است و حفظ و صیانت از جان مردم اولویت دارد. در این جلسه، کمیته بهداشت و درمان، قرارگاه عملیاتی و کمیته اطلاع‌رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا گزارشی از روند شیوع ویروس و اقدامات انجام شده برای مقابله با آن و آخرین جمع‌بندی و هماهنگی‌های انجام شده برای مقابله و کنترل جدی موج پنجم کرونا را ارائه کردند و کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی نیز موظف شد، شرایط موجود را برای افکار عمومی تبیین و در این زمینه پیوست فرهنگی و رسانه‌ای را تنظیم کند.

رئییسی با تاکید بر اینکه صف‌هایی که در رابطه با واکسیناسیون و تهیه دارو شکل می‌گیرد یابستی سرریزا جمع شوند و با مدیریت مناسب شاهد اینگونه صفاها نباشیم، گفت: دارو به اندازه کافی وجود دارد و روند واکسیناسیون نیز سرعت خواهد گرفت.

رئیس جمهور اظهار داشت: برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد و واردات واکسن، هم‌زمان با تولید واکسن داخلی سرعت گرفته است و این جزو اولویت‌های دولت است که معاون اول رئیس جمهور با جدیت پیگیری می‌کند و امیدواریم با وارداتی که انجام می‌شود در زمان کوتاهی شاهد واکسینه شدن درصد زیادی از مردم باشیم.

رئییسی با تاکید بر اینکه کسب و کار مردم در کنار صیانت از سلامت و جان آنان اهمیت دارد، خاطرنشان کرد: باید مراقب باشیم کسب و کار و اشتغال مردم دچار آسیب نشود و نحوه مدیریت این موضوع یابستی از طرف ستاد ملی مقابله با کرونا برای احد مردم شفاف و سریع و از طریق مراجع رسمی در جریان اخبار مربوطه قرار بگیرند.

رئیس جمهور در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا، اهمیت مشارکت و همکاری همدلانه احاد مردم در رعایت اصول بهداشتی به منظور کنترل ویروس کرونا را مورد تاکید قرار داد.

به گزارش اتاقچه به نقل از ایسنا، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح امروز (جمعه) در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: یقین دارم اگر مردم به درستی در جریان خطرات وضعیت کنونی ویروس قرار بگیرند، با رعایت همه جانبه دستورالعمل‌های بهداشتی و با اعمال کنترل‌ها و محدودیت‌های بیشتر، شرایط مناسبی در کنترل و غلبه بر این بیماری خواهیم داشت‌م و از مردم می‌خواهم در این مسیر دولت را یاری کنند.

رئیس جمهور با تاکید بر اطلاع رسانی شفاف و دقیق در زمینه کرونا و تلاش دشمنان برای فضاسازی های منفی در این خصوص، گفت: سخنگوی ستاد ملی کرونا، کمیته اطلاع‌رسانی و صدا و سیما باید روند اطلاع‌رسانی را مدیریت کنند تا مردم به صورت دقیق، شفاف و سریع و از طریق مراجع رسمی در جریان اخبار مربوطه قرار بگیرند.

سخنگوی صنعت برق:

تولید برق بیش از هزار مگاوات کاهش یافت



شرورت نظارت بیشتر شرکت‌های توزیع برق بر

میزان مصرف ادارات

سخنگوی صنعت برق خاطر‌نشان کرد: به منظور جلوگیری از اعمال خاموشی در بخش‌های خانگی و عمومی، شرکت‌های توزیع نیروی برق موظف به کنترل و نظارت دقیق بر کاهش ۵۰ درصدی میزان مصرف برق ادارات، سازمان‌ها و بانک‌ها و نهادهای عمومی غیر دولتی برابر مصوبه هیئت وزیران که در محدوده قابلیت آن‌ها بوده و در صورت رعایت نکردن از سوی مراکز موظف به قطع برق این مراکز هستند. به گزارش اتاقچه ، روزگنشته معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت خاموشی های امروز طبق جدول های برنامه ریزی شده بود.

سرپرست اداره صنعت، معدن و تجارت شیروان گفت: ۲ واحد تولیدی غیرفعال این شهرستان خراسان شمالی امسال وارد مدار چرخه تولید شد که ۷۵ نفر دوباره مشغول به کار شدند.

عبدالله گلی در گفت و گو با خبرنگاربرنا اظهار داشت: واحدهای تولیدی بارثاوا (تولید چوب) و آفاق قوم (کیسه پروپیلن) در ۲ سال گذشته غیرفعال شده بودند که در دریافت تسهیلات سرمایه

در گردش وارد مدار چرخه تولید شدند.

وی اضافه کرد: هفته جاری به منظور حل مشکلات تولیدکنندگان نشتنی با حضور نماینده

مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی و شماری از مسئولان استانی با مدیران ۱۳ واحد صنعتی این شهرستان برگزار شد.

گلی خاطر‌نشان کرد: اینک در تلاش هستیم منابع و مشکلات تولید پنج کارخانه لایه سبجان (شرق)

۲ واحد تولیدی غیر فعال در شیروان وارد چرخه تولید شد

تسهیل تجارت خارجی و کاهش هزینه مبادلات با آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده

یک کارشناس بازار ارز با بیان اینکه با ورود پول‌های بلوکه شده و وارددهای نفتی، گره‌های اقتصادی کشور باز می‌شود، گفت: این امر سبب خواهد شد که امور تجارت بین‌الملل تسهیل شده و شبکه بانکی کشور مبادلات خود را توسعه دهد و در نتیجه، هزینه صادرات و واردات کاهش می‌یابد.

به گزارش اتاقچه به نقل از ایرنا، قیمت دلار در هفته اول مردادماه در صرافی بانکی ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود و در هفته دوم به کانال ۲۵ هزار تومان رسید و در هفته بعد از آن که کرونا در کشور جولان می‌داد وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد.

پیور نیز در این مدت تقریباً رشد آرامی داشت و در روزهای پایانی به پهای ۳۰ هزار تومان در صرافی‌های بانکی معامله می‌شد.

قیمت دلار در کشور ما همواره تحت تاثیر رویدادهای سیاسی داخلی و بین‌المللی است و چون در این مدت اتفاق خاصی رخ ن داده است بنابراین شاهد افت و خیز قابل توجهی در قیمت دلار و پیور نبودیم.

«محمود قرهانی» کارشناس ارز در گفت و گو با ایرنا درخصوص وضعیت بازار ارز طی هفته گذشته، گفت:

که ۳۳ میلیون تن آن صادر می‌شود و ۱۰ میلیون تن در داخل کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد و برای نخستین بار در آمد صنعت پتروشیمی به ۲۱۵ میلیارد دلار می‌رسد.

کام بندی در سال ۱۶۷ میلیون تن در سال می‌رسد و این مهم البته به افزایش سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی محقق خواهد شد.

در حال حاضر ۵۰ طرح فال در صنعت پتروشیمی وجود دارد که تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد و ظرفیت تولید را به ۱۲۵ میلیون تن در سال می‌رساند.سال گذشته ۲۵ میلیون تن به ظرفیت پتروشیمی کشور اضافه شد و سال گذشته ۳۳ میلیون تن محصول تولید شده که ۱۵ میلیارد دلار درآمد به همراه داشته است.

امسال ۴۳ میلیون تن محصول نهایی تولید خواهد شد

تسهیل تجارت خارجی و کاهش هزینه مبادلات با آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده

در یک ماه گذشته رویداد سیاسی قابل توجهی در عرض بین‌المللی و کشور رخ ن داده است بنابراین برای بررسی نوسان‌های قیمت دلار، باید شاخص‌های دیگر را بررسی کنیم.

وی افزود: البته در این دوره بانک مرکزی میزان اسفراقص دولت از این بانک و دارایی خارجی بانک مرکزی را اعلام کرد که این‌ها بر قیمت دلار مؤثر

هستند، اما اثرات آنها بلندمدت است.

این کارشناس اظهارداشت: تا زمانی که تکلیف برجام روشن نشود نوسان قیمت یک تا دو هزار تومان دلار را خواهیم داشت ضمن اینکه سفته بازارا بازار سعی می‌کنند همواره سودهایی را به دست آورند.

وی ادامه داد: دامنه ۲۲ تا ۲۶ هزار تومانی دلار با معیار مرکزی ۲۴ هزار تومان در شرایط موجود طبیعی و قابل کنترل است و این نوسان اندک در واقع به دلیل چشم‌انداز مثبتی است که نسبت به برجام وجود دارد.

فرهانی با بیان اینکه با ورود پول‌های بلوکه شده و وارددهای نفتی حاصل، گره‌های اقتصادی کشور باز می‌شود، افزود: اما مهمترین عنصری که در این خصوص به آن اشاره نشده این است که این امر

در گردش وارد مدار چرخه تولید شدند.

وی اضافه کرد: هفته جاری به منظور حل مشکلات تولیدکنندگان نشتنی با حضور نماینده

مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی و شماری از مسئولان استانی با مدیران ۱۳ واحد صنعتی این شهرستان برگزار شد.

گلی خاطر‌نشان کرد: اینک در تلاش هستیم منابع و مشکلات تولید پنج کارخانه لایه سبجان (شرق)



میز خبر

کشور تحمل تنش تازه ندارد

علی اصغر زرگر درباره تصویر توهمین آمیز سفیر روسیه به خیر آنلاین گفت: نگاه از بالا به پایین دو نماینده سیاسی دولت های روس و انگلیس، این دو رقیب دیرینه نفوذ در ایران به نظر حقیر دارای سیگنال ها و معانی مختلفی می تواند باشد. به طور کلی این موضوع را در پنج بخش عنوان می کنم؛
۱- اولاً نشان از این دارد که این دو سفارتخانه موازی با یکدیگر منافع خاص خود را در ایران دنبال و لذا تحولات ایران را از نزدیک رصد می کنند و در مورد آنها رایزنی نزدیک با هم دارند.
۲- علیرغم رقابت های سیاسی و اقتصادی و ژئوپلیتیک در ایران و منطقه این عکس نشان از آن دارد که در سطوح بالای مسائل استراتژیک بین المللی دو قدرت اشتراک منافع دارند و در مورد مسائلی مانند برجام و موضع بین المللی ایران از موضع واحد برخوردارند.
۳- نظر به عدم استقرار کامل دولت جدید در ایران، انتشار این عکس نوعی تست و آزمایش عکس العمل رئیس جمهور جدید هم می باشد. اگر دولتی ملی گرا و قدرتمند بر سر کار بود، معقول ترین عکس العمل درخواست اخراج این دو نماینده سیاسی بود. حال باید دید در عمل عکس العمل دولت جدید چیست؟
۴- سیگنال دیگر این تصویر و نگاه از بالا به پایین آن است که ای دولت مردان ایران به هوش باشید، که از نظر سابقه تاریخی ایران مرتع انگلستان است و همان گونه که در دوران جنگ جهانی دوم با شوروی هماهنگ ایران را اشغال و اینجا را محل امنی برای تصمیمات مهم استراتژی جنگ قرار دادیم، امروز هم ایران رها شده نیست و باید بر اساس منافع دو قدرت به برجام برگردد و در این مورد ما هماهنگ و منافع مشترک داریم.
۵- موضوع دیگر اینکه، نمایندگان سیاسی، خصوصاً در سطح سفیر و وزیر مختار، معمولاً بدون اذن و دستور مرکز نمی توانستند چنین تحرکات تحریک آمیزی را در کشور میزبان انجام دهند، مگر آنکه قبلاً با محافل اطلاعاتی و سیاسی مرکز به مشورت گذاشته باشند.

بازار هویج در هفته های آتی متعادل می شود

مصطفی درایی نژاد، رئیس اتحادیه بازرگانان میزبان مرکزی میوه و تره بار، طی روزهای اخیر قیمت تمامی اقلام به غیر از هویج، سیب زمینی، پیاز، سبزی و لوبیا ۲۰ درصد کاهش یافته است. از زیاده مصرف هویج به دلیل شیوع ویروس کرونا قیمت این محصول را دچار نوسان کرده است. گرچه هر کیلو هویج با نرخ ۲۰ هزار تومان در مغازه ها باید عرضه شود، متأسفانه برخی مغازه داران با قیمت های بالاتری این محصول را عرضه می کنند. در ایام محرم پیش بینی می شود که قیمت میوه مجدد شکسته شود، باسگاه خبرنگاران جوان

رشد قیمت ها در بازار ارز در هفته سوم مردادماه

روند قیمت های بازار ارز در هفته ای که گذشت، صعودی بود، به طوری که قیمت ارزهای شاخصی چون دلار و یورو در سطح قیمت های آبان ۱۳۹۹ بازگشت. قیمت دلار در این هفته به آسانی وارد کانال ۲۶ هزار تومانی شده و به سرعت با رد شدن از مرز ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان به سطح قیمتی دلار در آبان ماه سال گذشته بازگشت. در شرایطی هم که مشخص نیست چه برنامه و سیاستی برای مدیریت بازار به کار گرفته خواهد شد، افزایش روند قیمت ها دور از انتظار نبود،/ایرنا

علم الهدی: عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در مراسم عزاداری امام حسین (ع) حرام است

امام جمعه مشهد: عزاداری برای امام حسین (ع) بالاترین عبادت است، اما عبادت را نمی توان با فعل حرام انجام داد. عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در مراسم عزاداری امام حسین (ع) حرام است و با انجام کار حرام نمی توان برای این امام بزرگوار عزاداری کرد. در شرایط کنونی، ماسک زدن حرام و منکر است. عده ای که ماسک نمی زنند و فکر می کنند شهامت دارند، باید بدانند این شهامت نیست، بلکه تجاهر به معصیت است و شما هم اگر نهی از منکر نکنید، در برابر این معصیت بی تفاوت هستید. عزیزان مسئول در عرصه های نظامی، امنیتی و نظامی باید بر رعایت پروتکل های بهداشتی در جامعه نظارت و با متخلفین برخورد کنند. گفته می شود حرم شلوع است. مگر مترو، اتوبوس و ون ها شلوع نیست؟ مگر این ها قابل کنترل نیستند؟/ایستا

درست است که وزیر خارجه دولت زبانش خوب نیست اما کم یاد می گیرد

مجید ابهری، رفتارشناس حامی ریسی در کلاب هاوس گفت: می گویند آقای عبداللهیان، وزیر خارجه پیشنهادی دولت انگلیسی بلد نیست، مگر بلینکن وزیر خارجه آمریکا فارسی بلد است؟ خب عبداللهیان انگلیسی به مرور یاد می گیرد!

سفیر روس باید اخراج شود، وگرنه طمع ورزی های روسیه بیشتر خواهد شد

مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: اینکه وزارت امور خارجه کشورمان سفیر روسیه را احضار کرده و او نیز به خاطر عکس موهنی که از خود و سفیر انگلیس در جایگاه ویژه سران کشورهای روسیه، انگلیس و آمریکا در سفارت روسیه در تهران در دوران اشغال ایران توسط متفقین منتشر کرده عذرخواهی نموده، لازم بود، اما کافی نیست. اکنون در برابر اقدام توهمین آمیزی که سفیر روسیه انجام داده اگر برخورد قاطعی با او صورت نگیرد، طمع ورزی های روسیه بیشتر خواهد شد و چنین چیزی برای ملت ایران قابل تحمل نیست

ذوالنوری: دولت روحانی دلبستگی زیادی به غرب داشت

مجتبی ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین، گفت: بین ایران و چین یک تفاهنامه ۲۵ سال منعقد شده اما هنوز تبدیل به قراردادهای اجرایی نشده است. وی بیان کرد: دستگاه های ذیربط به دنبال آن هستند که قراردادهای اجرایی این تفاهنامه ۲۵ ساله را تهیه و زمینه انعقاد آن را هموار کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه چه زمانی قراردادهای همکاری بین ایران و چین منعقد می شود، تصریح کرد: زمان تهیه قراردادهای اجرایی تفاهنامه بین ایران و چین به اراده دولت جدید بستگی دارد. نماینده قم در مجلس با بیان اینکه مجلس از دولت مطالبه خواهد کرد که در این زمینه تسریع شود، گفت: دولت روحانی دلبستگی زیادی به غرب داشت و با این نگاه خود، دوستان جمهوری اسلامی ایران را فراری داد اما قطعاً در دولت رئیسی ارتباط ایران با کشورهای دوست و همسو تقویت می شود.

گردگشت چهره شاخص پدینساز ایران بر اثر ابتلا به کرونا

حسین شیبانی چهره شاخص پدینساز ایران و دارنده مدال های طلای آسیا و رقابت های آرنولد کلاسیک که مدتی بود بر اثر ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان بستری

شده بود، صبح امروز (جمعه) درگذشت. بر اساس اعلام نزدیکان وی، در مدتی که شیبانی در بیمارستان بستری بود هیچ یک از مسئولان ورزش سراغی از وی نگرفتند. وی داری کارت حرفه ای NPC و کارت الیت پرو Iffb بود.

امام جمعه کرج: سفرای انگلیس و روسیه بدانند ما هم عکس های زیادی برای انتشار داریم که تحقیر شوید

امام جمعه کرج در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اقدام اخیر سفرای انگلیس و روسیه در تهران گفت: سفرای این ۲ کشور باید هرچه سریع تر از ملت ایران عذرخواهی کنند. وی تأکید کرد که دستگاه دیپلماسی انقلابی باید در این زمینه با اقتدار برخورد داشته باشد تا شاهد تکرار موارد مشابه نباشیم. آیت الله حسینی همدانی، خطاب به سفرای این کشورها گفت: ما هم عکس های زیادی داریم که تحقیر شوید، که چگونه سربازان اسیر شده شما ترسیده بودند. وی با اشاره به کودتای ۲۸ مرداد و سقوط دولت مصدق بیان داشت: آن زمان چون مردم با دولت مصدق همراهی نداشتند با دستور آمریکا دولت مصدق سرنگون شد. آیت الله حسینی همدانی با اشاره به ملی شدن صنعت نفت ایران در زمان دولت مصدق گفت، انگلیس وقتی دید که دستش از غارت نفت ایران قطع شده دست به توطئه های مختلفی زد و ۲۵ سال حکومت دیکتاتوری در ایران شکل گرفت.

امام جمعه تبریز: سفیر جدید انگلیس باید به شدت تنبیه شود

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل هاشم در برنامه پیام جمعه اظهار داشت: اولین اولویت دولت مردمی، باید رفع مشکلات اقتصادی از طریق تقویت تولید داخلی، وارد کردن مردم در میدان اقتصاد، ایجاد اشتغال برای جوانان، حفظ و تقویت ارزش پول ملی و حل مشکل گرانی باشد. وی افزود: سفیر جدید انگلیس که سابقه امنیتی دارد، در آغاز مأموریتش باید به شدت تنبیه شود تا مراقب رفتارش باشد. آل هاشم گفت: رفتار سفیر روسیه دور از انتظار بود و انتشار یک متن دو پهلو، این رفتار بی ادبانه را جبران نمی کند. وی باید با صراحت از ملت ایران عذرخواهی کند. امام جمعه تبریز اضافه کرد: جنگ نرم «احساسات را درگیر می کند» مخاطبان در شرایطی که احساساتی شوند، هم شایعات و فیک نیوزها را راحت تر می پذیرند و هم امکان رفتارهای تکانشی بیشتری را دارند.

سید حسن خمینی: انقلابیون مسلمان جریان «متحجر مذهبی» نبودند

سیدحسن خمینی: باید به همگان گفت انقلابیون مسلمانی که قبل از انقلاب مبارزه کردند جریان «متحجر مذهبی» نبودند. انقلاب رویه دیگر جریان «روشنفکر مذهبی» بوده است. آنچه در ادامه واقع شد اگر بعدها لبه تحجر را با خودش همراه داشت، انقلابیون مبارز قبل نبودند. جریان متحجر دزدانه بر سر سفره پیروزی نشست و در بخش هایی پیروز شد. هیچ یک از مبارزین رشه در یک جریان تحجر نداشته اند و به خاطر همین می بینید که یکی از بزرگترین حجه ها بحث «انجمن حجتیه» بوده که امام تا آخر هم به آن توجه می دادند. یکی از مشکلات انقلابیون قبل از انقلاب هم با همین جریانات بود. وی در پایان گفت: ما قبل از انقلاب مبارزینی داشتیم که با قاعدینی می شدند که شهادت می کردند و این گروه شهادت کننده پشت ستر تحجر و تقدس سنگر گرفته، باید برای نسل های بعد و کسانی که بعدها منشأ اثر می شوند توجه داده شود که قرانت آنها چیزی نبود که در انقلاب توسط امام، شاگردان امام و نسلی که انقلاب کردند ترویج و بیان شد.



همایش شیر خوارگان حسینی در بجنورد

در چهارمین روز از ماه محرم همایش شیرخوارگان حسینی همزمان با سراسر کشور و با رعایت پروتکل های بهداشتی در بجنورد مرکز استان خراسان شمالی برگزار شد.

عکاس: وحید خادمی

